РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КРОМСКОЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 декабря 2020 г                                                                                                  № 43
д.Рассоховец

О мероприятиях по обеспечению безопасности людей
на водных объектах в осенне-зимний период 2021-2022 годов

В целях предупреждения происшествий на водных объектах в период ледостава и в соответствии с Водным Кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом от 6.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами охраны жизни людей на водных объектах Орловской области, утвержденными постановлением Коллегии Орловской области от 08.06.2007 года № 130, в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах поселения в осенне-зимний период,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Утвердить План мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах Красниковского сельского поселения в период месячника и до окончания осенне-зимнего периода 2021-2022 г. (приложение№1)
2. Организовать проведение месячника безопасности на водных объектах с 20 декабря 2021 г.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Красниковского
сельского поселения                                                                                       Е.А. Еременко

Приложение № 1
к Постановлению № 43
от 18.12.2021 г.

	Наименование мероприятий
	Ответственные
за исполнение
	Срок
исполнения

	1
	Разработать и согласовать графики проведения занятий, бесед по мерам безопасности на водных объектах в осенне-зимний период

	глава поселения
	декабрь

	2
	Организовать проведение мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах сельского поселения в период месячника безопасности и до окончания осенне-зимнего периода 2021-2022 г

	уполномоченный на решение вопросов ГО и ЧС
	с 17.12.2020

	3
	Повысить уровень профилактической работы среди населения

	КЧС
	постоянно

	4
	Рекомендовать установить предупреждающие и запрещающие знаки на водных объектах в местах, опасных для жизни людей, в том числе в местах зимней рыбалки

	балансодержатель
	с начала ледостава

	5
	Организовать проведение инструктажа населения с целью оказания первой помощи пострадавшим

	КЧС
	постоянно

	6
	Организовать контроль за выполнением мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период

	глава поселения
	постоянно